
Nº 72, terça-feira, 15 de abril de 201486 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041500272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 34/2014

Empresa vencedora: T & M ENGENHARIA E EQUIPA-
MENTOS LTDA-ME, CNPJ 11.316.903/0001-00 no valor de R$
10.855,00.

EDIVAN BUBINSKI LINHARES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/04/2014) 153079-15232-2014NE800525

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2012 publicado no D.O.
de 13/08/2012 , Seção 3, Pág. 55. Onde se lê: Valor R$ 581.029,68
Leia-se : Valor R$ 115.946,83

(SICON - 14/04/2014) 153808-15232-2014NE800001

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2012 publicado no D.O.
de 11/10/2012 , Seção 3, Pág. 84. Onde se lê: Valor R$ 1.414.308,59
Leia-se : Valor R$ 113.934,74

(SICON - 14/04/2014) 153808-15232-2014NE800001

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2012 publicado no D.O.
de 31/10/2012 , Seção 3, Pág. 85. Onde se lê: Valor R$ 544.286,13
Leia-se : Valor R$ 122.655,80

(SICON - 14/04/2014) 153808-15232-2014NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando aquisição parcelada, conforme
necessidade, de fechaduras e controle de acesso biométricos, des-
tinados a diversas unidades da UFPR. Modalidade de Licitação: Pre-
gão Eletrônico No- 217/2013. Processo: 044000/2013-76. Ata No-

133/2014, CNPJ: 05.734.665/0001-42, VELTI TECNOLOGIA, SIS-
TEMAS E ENGENHARIA LTDA. - ME, item 2, Valor Total R$
1.039.997,40. Ata No- 134/2014, CNPJ: 10.231.616/0001-27, MAR-
CELA S. P. DE MORAES DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, item 1,
Valor Total R$ 546.000,00. Data de assinatura: 09/04/2014. Vigência:
12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 177, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 046/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
22/01/2014, Seção 3, páginas 106 e 107, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Bioinformática
Área de Conhecimento: Bioinformática
Processo: 23075.001322/2013-21
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉ-
DIA

01 Mauro Antonio Alves Castro 8,65
02 Fabio Passetti 8,44
03 Thiago Yukio Kikuchi Oliveira 7,48

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 178, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, o nome
do candidato aprovado no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 264/13-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
16/10/2013, Seção 3, páginas 84 e 85, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, em regime de trabalho de
20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Tecnologia
Departamento: Engenharia Mecânica
Área de Conhecimento: Produção
Processo: 23075.042481/2013-85
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA
01 Fernando Deschamps 9,20

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 179, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, o nome
do candidato aprovado no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
13/01/2014, Seção 3, páginas 71 a 73, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, se apresentado o Título de
Doutor ou Assistente A, se apresentado o Título de Mestre, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Direção do Setor Palotina
Área de Conhecimento: Computação
Processo: 23075.053709/2013-62
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA
01 Marcos Antonio Schreiner 8,50

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 180, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
13/01/2014, Seção 3, páginas 71 a 73, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, se apresentado o Título de
Doutor ou Assistente A, se apresentado o Título de Mestre, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Coordenação do Curso de Agronomia
Área de Conhecimento: Sistemas de Produção e Extensão Rural
Processo: 23075.048592/2013-03
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA
01 Alfredo Junior Paiola Albrecht 84,00
02 Sidiane Coltro Roncatto 70,00

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 181, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
13/01/2014, Seção 3, páginas 71 a 73, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, se apresentado o Título de
Doutor ou Assistente A, se apresentado o Título de Mestre, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Coordenação do Curso de Agronomia
Área de Conhecimento: Fitotecnia: Horticultura
Processo: 23075.048589/2013-81
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA
01 Alessandro Jefferson Sato 8,94
02 Cinthia Röder 7,05
03 Claudia Aparecida Guginski Piva 6,55

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 182, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
13/01/2014, Seção 3, páginas 71 a 73, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, se apresentado o Título de
Doutor ou Assistente A, se apresentado o Título de Mestre, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Exatas
Área de Conhecimento: Matemática
Processo: 23075.053688/2013-85
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO
01 Danilene Gullich Donin Berticelli 35,90
02 Wander Mateus Branco Meier 34,40
03 Carlos Eurico Galvão Rosa 29,20

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 183, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
13/01/2014, Seção 3, páginas 71 a 73, na carreira de Magistério

Superior na Classe A Professor Adjunto A, se apresentado o Título de
Doutor ou Assistente A, se apresentado o Título de Mestre, em
regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Exatas
Área de Conhecimento: Física
Processo: 23075.053686/2013-96
Número de vagas: 01 (uma)

No- DE ORDEM NOME PONTUAÇÃO MÉDIA
01 Geocris Rodrigues Santos 8,88
02 Arthur William de Brito Bergold 7,90
03 Camila Tonezer 7,74
04 André dos Reis Bombardi 6,44

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 184, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, o re-
sultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital
No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 13/01/2014, Seção 3,
páginas 71 a 73, na carreira de Magistério Superior na Classe A
Professor Adjunto A, se apresentado o Título de Doutor ou Assistente
A, se apresentado o Título de Mestre, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Coordenação do Curso de Tecnologia em Aquicultura
Área de Conhecimento: Topografia e Desenho Técnico
Processo: 23075.046386/2013-51
Número de vagas: 01 (uma)
Não houve candidatos aprovados.

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

EDITAL No- 185, DE 11 DE ABRIL DE 2014

Torno público para conhecimento dos interessados, o re-
sultado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital
No- 15/14-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 13/01/2014, Seção 3,
páginas 71 a 73, na carreira de Magistério Superior na Classe A
Professor Adjunto A, se apresentado o Título de Doutor ou Assistente
A, se apresentado o Título de Mestre, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Palotina
Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Exatas
Área de Conhecimento: Educação
Processo: 23075.053689/2013-20
Número de vagas: 01 (uma)
Não houve candidatos aprovados.

ADRIANO DO ROSÁRIO RIBEIRO
Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

No- 32/2014 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Con-
tratado como Professor SUBSTITUTO: LEONARDO MACHADO
TAVARES. Fundamento: Art. 6º da Lei No- 8.745/93 e Processo No-

23076.016826/2014-16. Objetivo: Magistério no Departamento de
Neuropsiquiatria. Valor: R$ 2119,02(dois mil cento e dezenove reais
e dois centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério Su-
perior, Classe A, Denominação Auxiliar, Nível 1, com Especialização,
em regime de trabalho de 20 horas semanais. Vigência: 31/03/2014 a
01/09/2014. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.

No- 33/2014 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Con-
tratado como Professor SUBSTITUTO: MARCOS FABIANO DOS
SANTOS. Fundamento: Art. 6º da Lei No- 8.745/93 e Processo No-

23076.016696/2014-11. Objetivo: Magistério no Núcleo de Formação
de Docentes. Valor: R$ 2764,45(dois mil setecentos e sessenta e
quatro reais e quarenta e cinco centavos), mensais, reajustáveis de
acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um
Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação Auxiliar,
Nível 1, com Graduação, em regime de trabalho de 20 horas se-
manais. Vigência: 31/03/2014 a 01/09/2014. Verba: Dotação do Te-
souro Nacional.

No- 38/2014 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Con-
tratado como Professor SUBSTITUTO: ODAIR ALVES DA SILVA.
Fundamento: Art. 6º da Lei No- 8.745/93 e Processo No-

23076.016826/2014-16. Objetivo: Magistério no Departamento de Fi-
siologia e Farmacologia. Valor: R$ 2394,74(dois mil trezentos e no-
venta e quatro reais e setenta e quatro centavos), mensais, reajustáveis
de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um
Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação Assistente
- A, Nível 1, com Mestrado, em regime de trabalho de 20 horas
semanais. Vigência: 31/03/2014 a 01/09/2014. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional.

No- 40/2014 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Con-
tratado como Professor SUBSTITUTO: DANIELA SIQUEIRA LO-
PES. Fundamento: Art. 6º da Lei No- 8.745/93 e Processo No-

23076.016826/2014-16. Objetivo: Magistério no Departamento de


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-15T06:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




